naturali rubore suffusum, comam auro intextam, capitis verticem variis coloribus gemmisque refulgentem, et omnem illum denique venustatis splendorem qui ad tempus manet: tum omnino, si vel paululum rationis in eo sit, illud simul mente intuetur, omnem illam venustatem aliquando prorsus interitura esse, ad ossa deformia, turpia ac

A dere, ac singulae quae in voluptate posita sunt attingere. Sponsus honestam faciem, et amabilem eum cernit, continuo eum metus invadit, ne a se disjungatur; cum suavissimam vocem auribus percipiet, ei in mentem statim veniet, a se nunquam amplius auditum iri; formoso et liberali aspectu cum delectatus est, tum luctus expectationem horret: ac denique quae adolescentes in pretio et in honore habent, quaeve insani expetunt, si ea intuebitur, verbi causa, oculum palpebrarum venustate insignem, supercilium oculi decore circumfusum, genas forma et lepore eleganti affluentes, labrum naturalis rubore suffusum, comam auro intextam, capitis verticem variis coloribus gemmisque refulgentem, et omnem illum denique venustatis splendorem qui ad tempus manet: tum omnino, si vel paululum rationis in eo sit, illud simul mente intuetur, omnem illam venustatem aliquando prorsus interitura esse, ad ossa deformia, turpia ac

B Si igitur haec, caeteraque huiusmodi secum quis animo reputarit, num jucunde vivet? Num in iis quae ipse bona possidet fiduciam spemque ponet, quasi illa perpetuo maneant? Nonne ex his exploratum fore, nihil in iis, quae ad hanc vitam pertinent, se fidei habiturum, cum in eas res, quae videntur esse, tanquam in alienas incumbat? Jam plane intelligis, si rerum, quae sunt, aliquam rationem tenes, nihil eorum quae in hac vita speciem aliquam praebent ita, ut est, videri, sed omnia ex opinionis errore diversa sese nobis ostendere; spe eos illudendo, qui illis intenti sunt, occultandoque sese specie quadam eorum quae videntur, dum evestigio in commutationibus aliquid aliud compertum sit praeter hominum spem, quae stultis errore quodam innascitur. Ergo quia voluptate ei, qui haec ratione secum cogitat, digna voluptas? Num vite jucunditates is vere sentiet, qui haec intelligit, et iis rebus, quas putat in bonis habere, omnino gaudebit? non vicissitudinis perpetuo metu affectus, gustum, qui ex his rebus capitur, sine sensu voluptatis habebit? Praetereo signa, prodigia, somnia, vaticinationes, caeterasque id generis ineptias: quae omnia stulta hominum consuetudine observata in pejorem partem conjecturam trahunt. Sed tempus pariendi instat, laborat puella e dolore; neque pueri ortus, sed quia mors tum imminet, hoc negotium putatur: mors enim praegnantis propter incertum partus exitum timetur; eosque saepe haec mala divinatio non fecellit: ante vero quam die u natalem egerint, bonumque ullum, quod in spe esset, degustarint, omne gaudium in maerorem repente commutarunt. Praeterea qui amore flagrant neque dum rerum, quae in vita jucundissima sunt, quasi specie voluptatis aliqua in somnis oblata, sensum ceperunt: hi ab omnibus, quae in manibus tenent, subito divelluntur. Ad haec illud etiam, quod eorum cubiculum a domesticis, ut ab hostibus, hauripitur: cubiculique loco funeris exsequiae exornantur: insanam in his lamentationes ac plangores, inanes manuum percussions antea vite com-